OBJETO Registro de preços para eventual contratação de empresa para execução
de dispositivos de drenagem e meio fio extrusado dos projetos de pavimentação
de execução direta, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Viação e
Serviços Rodoviários. Edital disponível no site: www.pien.pr.gov.br. Entrega
das propostas: a partir de 03/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00
no Setor de Licitações, sito a Rua Amazonas, nº 373, Centro- Piên/PR. ertura
das Propostas: 03/03/2022 às 09h30 (horário de Brasília) nesta municipalidade
conforme endereço já citado.

Piên/PR, 01 de fevereiro de 2022.

. Marcos Aurélio Melenek
Pregoeiro Municipal

8434/2022

Diário OFICIAL Paraná
Comércio, Indústria e Serviços 4º feira | 02/Fev/2022 - Edição nº 11104 | 31 |

portal da transparência. Pontal do Paraná, 31 de janeiro de 2022. Aurea
Munhoz — Pregoeira - Decreto nº 10.101/2022.

8132/2022

MUNICÍPIO DE PORI TU
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022.

O MUNICIPIO de Porecatu, torna público que às 09:00 horas do dia

14/02/2022, na Prefeitura Municipal no www.comprasgovernamentais.gov.br
“Acesso Identificado”, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do
tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
—

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
Objeto: AQUISIÇÃO ROLO COMPACTADOR MONOCILÍNDRICO
CABINE FECHADA COM VIBRATÓRIO, CONVÊNIO Nº 901653/2020,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA. Abertura das propostas as 09h00min, do dia 15 de Fevereiro de
2022, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 01/02/2022. Maicol G. C.
Rodrigues Barbosa — Prefeito Municipal.

8542/2022

E Pontal do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
23/2022 - Objeto: “Aquisição de camisetas e bonés para os alunos
da rede municipal de ensino participantes do Programa
Educacional de Resistência às Drogas e a Violência (PROERD), no
Município de Pontal do Paraná”. A contratação será pelo período de
12 meses. ABERTURA: 15/02/2022 às 09:00 horas, sessão será
realizada na internet no endereço eletrônico www.comprasbr.com.br
Critério de Julgamento: Menor Preço. Edital: Estará à disposição dos
interessados no site: www.pontaldoparana.pr.gov.br, link portal da
transparência. Pontal do Paraná, 01 de fevereiro de 2022.

Vinícius Casanova
Pregoeiro - Decreto nº 10.101/2022

8239/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 012/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
08/2022 - Objeto: “Registro de preços para Contratação de empresa
especializada em serviços de rastreamento veicular, abrangendo
monitoramento via GPS e GSM (GPRS/SMS), implantação de
sistema de acompanhamento, localização e imobilização
automática e prestação de serviço de posicionamento por satélite
(GPS) em tempo real e ininterrupto, para o controle de veículos da .frota do Município de Pontal do Paraná, incluindo identificação de
usuários com matrícula e senha numérica, impedindo a utilização -

do veículo por pessoas não autorizadas, o fornecimento de
equipamentos a título de comodato, componentes e licença de uso
de software, e os respectivos serviços de instalação, configuração,
manutenção, capacitação e suporte técnico e garantia de
funcionamento”. A contratação será pelo período de 12 meses.
ABERTURA: 15/02/2022, às 14:00 horas, sessão será realizada na
internet no endereço eletrônico

.br Critério de
Julgamento: Menor Preço. Estará à disposição dos
interessados no site: link portal da
transparência. Pontal do Paraná, 01 de fevereiro de 2022.

Vinícius Casanova
Pregoeiro - Decreto nº 10.101/2022

Edital:

8255/2022

MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ
Aviso de licitação

Processo Licitatório nº 30/2022 - Pregão Eletrônico SRP Nº.
22/2022.Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de
materiais permanentes, para as Unidades Básicas de Saúde,
Prontos Atendimentos, Centro de Especialidade - Policlínica e
demais setores da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Pontal do Paraná-PR”. A contratação será pelo período de 12 meses.
DATA:

15de
fevereiro

de
2022, às 09:00 horas. À sessão será

realizada na internet no endéreço eletrônico Www,comprasbr.com.br.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital estará à
disposição dos interessados no site: www.pontaldoparana.pr.gov.br. Link

OBJETO QUANTI-|VALOR TOTAL|PRAZO
DADE (RS) (DIAS)

|ICAMINHÃO POLIGUINDASTE ol 455.000,00 270

Informações e esclarecimentos relativos ao edital. modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Adrian Fablicio Gonçalves, Paraná, Brasil
- Telefone: (43) 3623-2232 - E-mail licitaporecatu(dgmail.com. A Pasta
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e

anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes, das 08:00

às 17:00 horas.

Porecatu, 31 de janeiro de 2022.

8005/2022

;E Porto Rico

AVISO DE LJ) CITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO 11/2022AMPLACONCORRENCIA O Município de
Porto Rico, Estado do Paraná, torna público que na sala do Departamento de
Licitações, localizada no Paço Municipal, sito na Avenida João Carraro. 557, nesta
cidade, realizar-se-á no dia horas ou na
mesma hora do primeiro dia útil subsequente. na hipótese de não haver expediente
nesta data, licitação sob a modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE nos moldes da Lei 8.666/93 e da Lei Municipal nº.
1043/2013 a fim de escolher à melhor proposta do seguinte objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DENOMINADA PAY BLOCO DE CONCRETO

DISTRITO DE RELIQUIA DO

NOGUEIRA - PR
AÇÕES PORTARIA

8210/2022

E Renascença é e
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021- PMR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Torno pública a Homologação do Pregão Eletrônico nº 116/2021- PMR.
Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada para eventual fornecimento de peças novas de
reposição e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
máquinas pesadas pertencentes à frota do Município de Renascença - PR,
em favor das seguintes empresas:

> Em primeiro lugar nos lotes Ol, 04, O5, 11 e l6a empresa
TRATORMAX - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES
LTDA, com o valor total de R$ 579.812,00 (quinhentos e setenta e
nove mil oitocentos e doze reais);

> —Emprimeiro lugar nos lotes 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15
€ 17 a empresa HORÁCIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA
LTDA, como valor total de R$ 1.244.420,90 (um milhão duzentos e
quarenta e quatro mil quatrocentos e vinte reais e noventa centavos).

Renascença, 31 de janeiro de 2022.
IDALIR JOÃO ZANELLA

Prefeito Municipal
asádonhaoas